

## ”Isoja asioita

Minä eräässä talossa olin timpraamassa navettaa, niin kamraatiltani pääsi harjalla kirves varresta irti. Mutta sieltä oli niin pitkä matka maahan, että pääsky teki pesänsä sen kirveen silmään ja elävät pojat oli pesässä silloin, kun kirves pääsi maahan. Jousipyssyllä ammuttiin virstan pitkän selän yli parrut tulemaan siihen navettaan. Ja siihen tuotiin niin iso härkä, että koirastöyri lensi kesäpäivän sen sarvien väliä.

Sitten myö samat miehet tehtiin siinä talossa naurishalme. Niin se kasvoi niin kovasti, että kolmasti muutettiin aita sinä kesänä. Yksi nauris kasvoi vallan suuri, niin että kun sen nauriin nenään noustiin, näkyi seihtemän kirkkoa. Ja kattila oli siinä talossa niin suuri, että kun kakstoista seppää takoi sen kattilan pohjaa, niin ei kuulunna vasaran ääni toinen toisilleen. Siinä kattilassa keitettiin se nauris puuroksi.

Sitten myö oltiin siinä samassa talossa riihellä. Sinä vuonna kasvoi niin paksuja olkia, että yhen olen sisään meni kolmevuotinen sika. Jyvät oli niin isoja, että keskeä kun sahalla vestettiin jyvä poikki, niin saatiin kappa jauhoja.

Sitten myö tehtiin yhestä onnesta haavasta lamponavetta, johonka talveksi laitettiin komesataa lammasta, ja haavan kannon sisään kylvettiin tynnöri rukiita.

Pellonaijan takaa hakattiin tammi, jonka kanto oli niin laaja, että kaheksankymmentä henkeä polkkasi yht'aikaa sen nenässä.

Niin suuria kaloja saatiin, että kylkiluista tehtiin pellon aijat ja kiiskinuimuksista tehtiin rautakanget. Ja niin suuria ahvenia saatiin, että palosahralla kynnettiin suomuksia selästä, ja silloin kengitettiin kolmasti hevonen.”

/ AT 1960E ( A + D + F + G + B )

Saarijärvi. Lilli Lilius a)65. 1885. Kertoja Juho Pihlainen, 36 v., Lannevesi.

*Tämän tarinan ja paljon muita löydät Suomalaiset kansansadut -sarjan osasta ”4. Hölmöläissadut, valhesadut” Rausmaa, Pirkko-Liisa (toim.), Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Toimituksia 586. 1993.*

Vinkki: Luokaa nykyaikainen liioittelukertomus. Tyyliin: ”Niin iso kännykkä oli, että kun pyyhkäisin kosketusnäyttöä, niin tukkani ehti harmaantua ennen kuin sormeni kulki näytön päästä päähän.”